

Звіт
старости Широківського старостинського округу Виноградівської міської ради
Закарпатської області за 2025 рік

Керуючись Конституцією України, пунктом 6 статті 54-1, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», іншими нормативно-правовими актами, Положенням про старосту, затвердженого рішенням дев'ятої сесії восьмого скликання Виноградівської міської ради № 644 від 14.12.2021 року «Про затвердження Положення про старосту Виноградівської міської ради в новій редакції» староста звітує перед міською радою та жителями Широківського старостинського округу про свою діяльність не рідше одного разу на рік. Виконуючи вимоги цього закону щодо щорічного звітування старости про виконану роботу пропоную звіт про роботу за 2025 рік.

У своїй роботі я керувався Конституцією України; законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про запобігання корупції», «Про доступ до публічної інформації», «Про захист персональних даних» тощо; указами і розпорядженнями Президента України, постановами Верховної Ради України, постановами та розпорядженнями Кабінету Міністрів України, іншими підзаконними нормативно-правовими актами, актами органів місцевого самоврядування, Положенням про старосту, виконував доручення Виноградівської міської ради та її виконавчого комітету, Виноградівського міського голови, його заступників, надавав інформацію та виконував інші обов'язки, визначені законодавством України в межах своїх повноважень, розглядав заяви та звернення громадян в межах своєї компетенції. Надавав практичну допомогу жителям з підготовки запитів та звернень до різного роду організацій, представляв інтереси жителів Широківського старостинського округу у виконавчих органах Виноградівської міської ради. Вчиняв нотаріальні дії.

Загальна характеристика Широківського старостинського округу

Станом на 01.01.2026 року по Широківському старостинському округу загальна кількість населення становить – 2518 чол., кількість дворогосподарств всього – 683. Віковий склад населення : пенсійного віку – 448 чол., діти шкільного та дошкільного віку - 484 чол., працездатне населення – 1409 чол., багатодітні сім'ї – 37, особи з інвалідністю з дитинства – 35 чол., учасники бойових дій АТО – 3 чол., учасники бойових дій в Афганістані – 4, вдова учасника бойових дій – 1, учасники ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС – 5, діти війни – 58 чол., особи з інвалідністю I групи – 34 чол., II групи – 33 чол., III групи – 69 чоловік. За звітний період померли 25 осіб, народилось 15 діток. За вказаний період проводилась робота по актуалізації даних громадян в реєстрі територіальної громади. Внесено зміни в реєстр щодо 200 громадян, однак стільки ж не актуалізовано.

Загальна площа території села Широке 5,24 км². Площа земель, які знаходяться в користуванні державних сільськогосподарських підприємств 676,57 га., площа земель для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 140.7 га, загальна площа земельних ділянок виділених для обслуговування житлових будинків і споруд 194 га., загальна площа земельних ділянок виділених для сінокосіння та випасання худоби 154 га., площа земельних ділянок Міністерства оборони – 52 га.

Суттєвими джерелами наповнювання бюджету є ПДФО, акцизний податок на пальне та єдиний податок.

У селі працюють три навчальні заклади. Широківська ЗОШ I-III ступенів, де навчається 229 дитини, 20 із яких застосували сімейну форму навчання, та 3 особи індивідуальне. Навчально - виховний комплекс « Широківська ЗОШ I-II ст. - ДНЗ» де навчається 154 учні, з яких 2 учнів ВПО та 5 учнів обрали сімейну форму навчання, 3 учнів проходять інклюзивне навчання та 1 учень навчається по індивідуальній програмі, 19 дітей виховуються в ДНЗ, а також функціонує заклад дошкільної освіти «Широківський ясла-садок Виноградівської міської ради», де виховується у п'яти групах 60 дітей. Працевлаштовано 17 осіб. Працює одна АЗС.

Медична допомога населенню села Широке надається КНП ЦПМСД Виноградівської міської ради та КНП «Виноградівська районна лікарня». У селі діє також аптека по вул. Миру,3.

Для розвитку культури і духовності в селі працюють заклади культури: Широківська школа мистецтв та філія бібліотеки Виноградівської ЦБС.

Загальні заходи

На території села Широке в березні – квітні 2025 року, як до речі і кожного року, було проведено заходи санітарної очистки, благоустрою та озеленення населеного пункту.

Проведено роботи по впорядкуванню закріплених і прилеглих територій, тротуарів, кюветів, озеленення, оновлення фасадів, окраску малих архітектурних форм, зокрема приведено в належний санітарний стан територію біля водозабору по вул. Садова, б/н та по вул. Зелена (колишня вул.Добровольців).

Із залученням населення та учнів загальноосвітніх шкіл проведено роботи по очистці узбіч доріг, кюветів, зокрема території біля пам'ятника.

Здійснено заходи щодо ліквідації стихійних сміттєзвалищ.

У 2025 році здійснено роботи по ліквідації ямковості на дорогах по вулицях І.Франка, А.Волошина, Садова, Б.Хмельницького. Здійснено підсипку доріг. Постійно (щосередини) проводиться вивіз побутових відходів з населеного пункту. Протягом року залучено близько 25 дворогощодарств по вулиці І.Франка, які уклали угоди з ТзОВ «АВЕ» м. Виноградів на вивіз побутових відходів, що зменшило виникнення стихійних сміттєзвалищ.

Протягом року забезпечено безперебійне постачання води мешканцям села та в бюджетні установи, зокрема у навчальні заклади. Окрім того, проведено капітальний ремонт свердловини по вул.Садова б/н, де витрачено близько 187 тис. грн. та по вул. Зелений (колишня вул. Добровольців), де витрачено близько 75 тис. грн. Хочу відмітити, що жодної копійки на ремонт із бюджету міської ради виділено не було. Ремонтні роботи проведено за рахунок добровільних внесків жителів вулиць Миру, Молодіжна, Садова, Зелена (колишня вул.Добровольців), Шевченка - за що я щиро вдячний, і за допомогу і за взаєморозуміння. Проводились також ремонтні роботи по ремонту системи водопостачання по вул. Зелений (колишня вул.Добровольців), Молодіжна, Шевченка.

Завдяки співпраці з освітніми закладами та відділом освіти молоді та спорту Виноградівської міської ради організовано ряд змагань по тенісу, як на рівні району, так і на рівні області (районні та обласні чемпіонати), в яких учні закладів освіти нашого села прийняли активну участь і вибороли призові місця. Окремо хочу відзначити педагогічні колективи навчальних закладів за роботу по заохоченню учнів до участі у всеукраїнських олімпіадах, де наші учні займали призові місця (Галас Евеліна – 1 місце, математика, Кляп Анастасія - 1 місце, англійська мова, Дубровка Світлана – 1 місце, хімія).

Як староста брав участь у всіх пленарних засіданнях Виноградівської міської ради, її виконавчого комітету та в нарадах різного спрямування, де представляю інтереси мешканців села. Виконую доручення міської ради, її виконавчого комітету та міського голови, інформую їх про виконання доручень, здійснюю прийом громадян.

Окрім того, у 2025 році для підвищення своєї професійної підготовки було заплановано та прийнято участь через навчальний комплекс цифрового видавництва «ЕКСПЕРТУС» у вебінарах: «Сім кейсів розв'язання проблемних питань військового обліку», «Призначення, переведення та звільнення в ОМС під час воєнного стану», «Зміни до Закону «Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану», «Зміни впродовж літа в бронюванні та отриманні критичності» з отриманням відповідних сертифікатів.

Протягом 2025 року нарешті вдалось реалізувати план по електрозабезпеченню будівельного кварталу «Садочок» та проведено підготовчі роботи по будівництву згідно проєкту дороги на вказаний квартал. Роботи будуть продовжені у 2026 році.

У зв'язку з продовженням повномасштабного вторгнення російської федерації до України проводилась робота по взаємодії старости з волонтерськими організаціями з метою надання допомоги ВПО по продуктах харчування, забезпеченню одягом, предметами особистої гігієни і т.д., а також організовано збір грошових коштів у адмінбудинку, які передано до волонтерських центрів для закупки необхідного обладнання для ЗСУ.

Про пророблену роботу є окремі звіти у соціальних мережах та на офіційних сайтах волонтерських центрів. Велика подяка нашій волонтерській організації і особисто її керівнику Попович Руслану за допомогу в облаштуванні Алеї пам'яті загиблим у війні жителям села та

організацію молебню в їх пам'ять. На превеликий жаль, у січні 2025 року ми поховали загиблого військовослужбовця Лешко Михайла, доля ще 8 наших жителів-військовослужбовців залишається невідомою (зниклі безвісті). Дуже хочеться вірити, що всі вони живими повернуться до рідної домівки. Всі загиблі наші односельчани Указами Президента України нагороджені орденами «За мужність» третього ступеня (посмертно).

Протягом року старостою села продовжувалась робота по виконанню вимог Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», Указів Президента України, Постанов Кабінету Міністрів України з питань мобілізації у період воєнного стану На виконання вимог Конституції України, Законів України «Про оборону України», «Про військовий обов'язок і військову службу», «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» на сьогоднішній день 48 жителів села захищають нашу країну.

Щоденна поточна робота

Прийом громадян відбувається практично щоденно. У поточному періоді надійшло 347 звернень громадян. Кількість звернень, які надійшли до Широківського старостинського округу поштою – 158. Практично всі вирішені позитивно на користь заявників, в т.ч. з наданням обґрунтованих роз'яснень. Розглянуто 10 звернень від учасників війни, осіб з інвалідністю внаслідок війни, учасників бойових дій, 10 звернень від осіб з інвалідністю, по яких прийняті рішення та повідомлено заявників. Проведено 26 обстежень домоволодінь громадян, по яких надані акти обстежень, видано 141 довідку громадянам та 347 витягів з реєстру територіальної громади. Здійснено збір пакету документів на отримання різного виду допомог для 38 жителів села. Практично всі заяви задоволені. Найбільша кількість звернень отримана від найбільш вразливих верств населення: від осіб з інвалідністю, дітей війни, багатодітних сімей. Лівову частку звернень займали питання аграрної політики та земельних відносин, соціального захисту, праці і заробітної плати, охорони здоров'я, житлової політики, екології, забезпечення дотримання законності та охорони правопорядку, сімейної та гендерної політики, діяльності органів місцевого самоврядування. За характером порушених у зверненнях питань головне місце займають питання комунальної та соціальної сфер: капітальний ремонт доріг, водопровідних мереж, ремонт зовнішнього освітлення, водопостачання, отримання пільг та субсидій.

Здійснено у 2025 році виплати за рахунок бюджету міської ради матеріальних допомог на суму 218 тисяч гривень, що практично у два рази більше ніж за 2024 рік (92 тис. грн.), в тому числі надано матеріальну допомогу військовослужбовцям для проведення реабілітаційних заходів, пов'язаних з пораненням різного ступеня тяжкості. За це щиро хочу подякувати керівництву міської ради та комісії з розгляду заяв про виплату одноразових допомог Виноградівської міської ради.

Одним з показників роботи є листування у різні інстанції для вирішення проблем села. Показово, що у звітному році кількість вихідної кореспонденції склала 160 листів, вхідної кореспонденції – 265 листів.

За звітний період було зареєстровано місце проживання – 124 осіб, що на 26 осіб більше ніж за 2024 рік, знято з реєстрації – 54 особи, що на 20 більше ніж за 2024 рік. Проблема ведення реєстру територіальної громади виявились невідповідність персональних даних жителів села, занесених із Державного реєстру виборців із реальним станом даних. За звітний період актуалізовано дані на 200 осіб. На особистому прийомі прийнято 356 осіб. Лівова частина звернень стосувалась надання роз'яснення законодавства, порядку проведення тих чи інших дій, фінансової та податкової політики, соціального захисту.

Старостою села проводились також нотаріальні дії, зокрема щодо нотаріального посвідчення довіреностей та заповітів, справжності підпису на заявах. За зверненням жителів села здійснено 20 нотаріальних дій, із них по посвідченню довіреностей - 10, справжності підпису - 6 та 4 нотаріальні дії по посвідченню заповітів. Проведено нотаріальних дій поза межами адміністративного приміщення з виїздом по місцю проживання заявників – 5.

З метою профілактики правопорушень адміністративного законодавства серед населення проводиться постійна роз'яснювальна та попереджувальна робота.

Постійно ведеться контроль за своєчасним вивезенням сміття підприємством «АВЕ», налагоджена тісна співпраця.

Підтримується в робочому стані система вуличного освітлення села протяжністю близько 17 км. Протягом 2025 року проведено обслуговування всієї системи вуличного освітлення, замінено несправні вуличні фонарі. Протягом року постійно надавалась допомога мешканцям села щодо переадресації заяв різного характеру, пропозицій, інформацій посадовим особам міської ради, її виконавчого комітету та інших інстанцій.

З небайдужими мешканцями села приймав участь у громадському обговоренні різних проєктів та пропозицій.

Інформування населення

З метою щоденного інформування населення Широківського старостинського округу щодо діяльності Виноградівської міської ради, її виконавчого комітету мною у соціальній мережі FACEBOOK (<https://www.facebook.com/groups/411206654473444>)

у спеціально створеній загальнодоступній групі на постійній основі публікуються матеріали, які висвітлюють діяльність Виноградівської міської ради, її виконавчого комітету, подається інформація, яка становить загальний суспільний інтерес для жителів Широківського старостинського округу, публікуються звіти про роботу старости Широківського старостинського округу.

Хочу подякувати за довіру, за підтримку і співпрацю всім жителям села та керівництву Виноградівської міської ради.

Всім бажаю здоров'я, наснаги та впевненості у завтрашньому дні! Всім нам Перемоги! Слава Богу! Слава Україні! Слава ЗСУ!

Староста Широківського старостинського округу

Юрій ЛИХТЕЙ